
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 09/08/2024    

Repertorio Generale n. 1244  del 09/08/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  01/PA  DEL  04.06.2024  ALLA  DITTA  RITA 
ZAPPALÀ  ,  PER  LO  SGOMBERO  DELLE  AULE  DELLA  SCUOLA  PRIMATIA, 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELL'INFANZIA DI MAZZEO DA TRASFERIRSI 
PRESSO LA SEDE SCOLASTICA DI LETOJANNI. CIG: B1040B9B19. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 
I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 09/08/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  01/PA  DEL  04.06.2024  ALLA  DITTA  RITA 
ZAPPALÀ  ,  PER  LO  SGOMBERO  DELLE  AULE  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA, 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELL'INFANZIA DI MAZZEO DA TRASFERIRSI 
PRESSO LA SEDE SCOLASTICA DI LETOJANNI. CIG: B1040B9B19. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 07.02.2024 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti ex art. 107 e  
109  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  Responsabile  dell'Area  lavori  pubblici  SUAP e 
patrimonio, con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al procedimento 
amministrativo di cui trattasi;

Premesso: 
- che è stato necessario provvedere allo sgombero delle aule della scuola primaria, secondaria di primo grado e 
dell’infanzia ubicata nella frazione di Mazzeo ed il successivo trasferimento presso il Comune di Letojanni;
- che con Determina Dirigenziale n.  51 del  28.03.2024,  pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del  
14.03.2013, CIG: B1040B9B19, per un importo di € 3.500,00, veniva conferito l’incarico, relativo allo sgombero 
delle aule della scuola primaria, secondaria di primo grado e dell’infanzia ubicata nella frazione di Mazzeo per  
trasferirla  presso il  Comune di  Letojanni, alla  ditta  RITA ZAPPALÀ,  con sede legale a  Catania  - 95126,Via 
Macaluso n. 116 , P.I.: 06087350879;
- che con lo stesso atto, Determina Dirigenziale n. 51 del 28.03.2024, veniva impegnata la somma di € 4.270,00, 
alla  Missione 01, Programma 05, Tit. 1, Macroaggregato 03, Capitolo 01051.03.00105107, Imp. 502/2024 del 
Bilancio 2024 – 2026 annualità 2024 ;

Accertato che la ditta RITA ZAPPALÀ, ha effettuato i lavori, così come richiesto dall’U.T.C.; 
Visto il DURC, protocollo INPS_41639152 con scadenza 29.10.2024, dal quale si evince che la ditta è in regola 
con il versamento dei contributi INPS e INAIL;
Vista la fattura n. 01/PA/2024 del 04.06.2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 25530/2024 del 04.06.2024 
emessa dalla ditta RITA ZAPPALÀ per l’importo totale di € 3.502,00 ( Imponibile € 3.500,00 +      € 2,00 di bollo) 
relativa  all’incarico per lo sgombero delle aule della scuola primaria, secondaria di primo grado e dell’infanzia 

copia informatica per consultazione



ubicata nella frazione di Mazzeo per trasferirla presso il Comune di Letojanni;

Vista la dichiarazione, prot. n. 13751 del 28.03.2024, inerente l’art. 3 L. 136/2010, con la quale viene trasmesso il 
Conto Corrente Dedicato  ( che in copia si allega);

Vista  l’attestazione relativa all’insussistenza di pendenza di natura tributaria TARI – TASI - IMU, e  Servizio 
Idrico Integrato prot. n. 31827 del 29.07.2024 ( che in copia si allega);

Vista la regolarità dei lavori;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 

Visti
-il D. Lgs. 36/2023; 
-il D.Lgs. n.267/2000;
-il Regolamento di contabilità comunale;
-il Bilancio dell’Ente corrente esercizio;                  

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di liquidare e pagare, alla ditta RITA ZAPPALÀ, con sede legale a Catania - 95126,Via Macaluso n. 116 
,  P.I.:  06087350879,  la  fattura  n.  01/PA/2024 del  04.06.2024,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n. 
25530/2024 del 04.06.2024, CIG: B1040B9B19  di € 3.502,00, relativa all’incarico per lo sgombero delle 
aule della scuola primaria, secondaria di primo grado e dell’infanzia ubicata nella frazione di Mazzeo ed 
il successivo trasferimento presso il Comune di Letojanni.

2. Dare atto che per la somma, corrispondente ad € 4.270,00, è stato assunto, con Determina Dirigenziale n. 
51 del 28.03.2024, l’Impegno n. 502/2024, alla Missione 01, Programma 05, Tit. 1, Macroaggregato 03, 
Capitolo 01051.03.00105107,  del Bilancio 2024 – 2026 annualità 2024.

3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto i lavori sono stati resi nell’anno di riferimento.

4. Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento di 
€  3.502,00  alla ditta  RITA ZAPPALÀ, con sede legale a Catania - 95126,Via Macaluso n. 116 , P.I.: 
06087350879 ed  accreditare,  presso  la  Banca  indicata  nella  nota,  introitata  al  protocollo  generale 
dell’Ente al n.13751 del 28.03.2024, che in copia si allega, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, c. 
4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito www.comune.taormina.me.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.me/
http://www.comune.taormina.it/


COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 239 del 09/08/2024

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 01/PA DEL 04.06.2024 ALLA DITTA RITA 
ZAPPALÀ , PER LO SGOMBERO DELLE AULE DELLA SCUOLA PRIMATIA, 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELL'INFANZIA DI MAZZEO DA 
TRASFERIRSI PRESSO LA SEDE SCOLASTICA DI LETOJANNI. CIG: B1040B9B19 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 09/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


